
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

segunda-feira, 17 de fevereiro de 2020 Ano XII - Edição nº 01240 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F2462EFD76CE1AED064A4B22121F45D



segunda-feira, 17 de fevereiro de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01240 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 0018/2020.

• DECRETO INDIVIDUAL, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2020.

• DECRETO INDIVIDUAL, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2020 - EXONERA SERVIDORA PÚBLICA DA FUNÇÃO DE COORDENADORA DE
GESTÃO DE PESSOAL.

•

• AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA PREGÃO PRESENCIAL Nº 003-2020.

• ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 016/2020.

• RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - ANEXOS I, V, VI - ANUAL.

• PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO Nº 004/2020

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F2462EFD76CE1AED064A4B22121F45D



segunda-feira, 17 de fevereiro de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01240 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Contrato

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
           Secretaria Municipal de Administração e Finanças 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 0018/2020 

 

CONTRATADA: JOSÉ MARCIO SANTOS ANDRADE  

CPF nº 892.000.395-35 

OBJETO: Locação de um imóvel (CASA) localizado na Rua Dr. João Benevides de Azevedo S/N 
- Rodagem - Teodoro Sampaio - Ba, CEP: 44.280-000, para que sejam desempenhadas as 
atividades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, junto à Prefeitura 
Municipal de Teodoro Sampaio.   

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
Órgão: 10- Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos 
 
Unidade: 10- Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos 
 
Projeto/Atividade: 2.084 - Manutenção da Sec. De Infraestrutura e Serviços 
Públicos 
 
Elemento da Despesa: 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 
Física   
 
Fonte de Recurso: 00/42 – Recursos Ordinários  
 
VALOR: R$. 17.280,00 (DEZESSETE MIL, DUZENTOS E OITENTA REAIS) 

VIGÊNCIA: De 30/01/2020 a 31/12/2020. 

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa Nº 011/2020 

DATA DO CONTRATO: 30/01/2020. 

 

Teodoro Sampaio - BA, 17 de fevereiro de 2020. 

 

_____________________________________________ 

Eric Luis das Mercês Pacheco  
Responsável pelas Publicações 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ED6DF953E6AFD6FB8D690504B9BA9123

segunda-feira, 17 de fevereiro de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01240 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 17 de fevereiro de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01240 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
           Secretaria Municipal de Administração e Finanças 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ED6DF953E6AFD6FB8D690504B9BA9123

segunda-feira, 17 de fevereiro de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01240 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 17 de fevereiro de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01240 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO 
ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

 

__________________________________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________________________________________ 
 

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ/MF nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio/BA | Telefone: (75) 3237-2133 

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br 
1 

DECRETO INDIVIDUAL, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2020 

 

 

Exonera a Secretária Municipal da Administração e 

Finanças do Poder Executivo Municipal. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA BAHIA, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 58, incisos I, IV e XXIX, da Lei Orgânica do 

Município e à vista dos arts. 3º, inciso II, alínea “a”, e 7º c/c Anexo I da Lei Complementar 

Municipal nº 007, de 15 de agosto de 2011, alterada pela Lei Complementar Municipal nº 

011, de 27 de dezembro de 2018, bem como do que consta no Ofício nº 020/2020, com data 

de 12 de fevereiro de 2020, expedido pela Secretaria Municipal da Administração e Finanças, 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Exonerar, a pedido, LUANA MARIA GAZAR DE SOUZA PINTO (matrícula nº 

62.452) do cargo de Secretária Municipal da Administração e Finanças do Poder Executivo 

Municipal (símbolo NE). 

 

Art. 2º Revogam-se o Decreto Municipal nº 01, de 02 de janeiro de 2017, e a Portaria nº 011, 

de 13 de janeiro de 2017. 

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Gabinete do Prefeito, em 17 de fevereiro de 2020. 

 

 

JOSÉ ALVES DA CRUZ 

Prefeito Municipal 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DC10D331E80648704CE477ECAB72B2D7

segunda-feira, 17 de fevereiro de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01240 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 17 de fevereiro de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01240 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

rlr!J. 
MUNIC1PLO DE TEODORO SAMPAIO 

I ESTADO 1)A BAHIA 
GABINETE DO PREFEI ITO 

DECRETO INDIVIDUAL, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2020. 

Exonera servidora pi:iblica da funço de Coordenadora de 
Gestäo de Pessoal. 

0 PREFEITO MUNICIPAL DE TE000RO SAMPAIO, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuiçOcs legais, que Ihes säo conferidas pelo art. 58, incisos I, IV e XXIX, da 

Lei Orgânica do Municipio, e a vista dos artigos 3°, inciso II, ailnea "a", e 70  c/c Anexo I da Lei 

Complementar Municipal n°. 007, de 15 de agosto de 2011, alterada pela Lei Complementar 

Municipal n°. Oil, de 27 de dezenibro de 2018, RESOLVE: 

Art. 1°. EXONERAR a servidora piiblica LALARA VALERLO DOS SANTOS (MatrIcula n° 

62871), da função de COORDENADORA DE GESTAO DE PESSOAL (SIMBOLO CC3), 

lotada na Secretaria Municipal de Administraçäo e Finanças. 

Art. 2°. Revoga-se o decreto individual n°. 38, de 19 de dezembro de 2017. 

Art. 3°. Este decreto entra em vigor na data de sua publicacao. 

Gabinete do Prefeito, em 17 de fevereiro de 2020. 

IOEA DA CRUZ 
/ efeitoMünicipal 

Municipio de Teodoro Sampaio I Estado da Bahia I CNPJ/MF n° 13.824.248/0001-19 
Praca Jaynie Barros I n° 64 1 Centro I CEP: 44.280-000 I Teodoro Sampalo/BA 

www.prntcodorosampaio.ba.iprnbrasil.org.br  

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DEC274CFE1742E90E31093DF958A3403

segunda-feira, 17 de fevereiro de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01240 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 17 de fevereiro de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01240 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Pregão Presencial

                                         ESTADO DA BAHIA 

                            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

           Secretaria Municipal de Administração e Finanças 

              COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS  

 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE 
PREÇO Nº 003/2020 

 
 
 
A Comissão de Licitações do Município de Teodoro Sampaio - BA, torna 

público que a licitação a ser realizada no dia 14 de fevereiro de 2020, às 09hs30min, 
na modalidade de Pregão Presencial Registro de Preço nº 003/2020, que objetiva 
o registro de preços para eventual e futura Contratação de empresa especializada 
para serviços de arbitragem esportiva, para fins de Registro de Preço com as 
condições particulares deste Edital e de seus Anexos, foi considerada DESERTA, 
tendo em vista o não comparecimento de licitantes interessados. 

 
Teodoro Sampaio, 14 de fevereiro de 2020. 

 
 
 

JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO 
Pregoeiro 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

16BE4045A061B97C618CA7FDC9EE2E20

segunda-feira, 17 de fevereiro de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01240 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 17 de fevereiro de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01240 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Dispensa

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128 

                     
 

 

 

 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 016/2020 

 
 

 

Aos treze dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte, por determinação do Excelentíssimo Senhor 
Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em cumprimento à Lei 8.666/93, após 
ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial do Município, o Processo de Dispensa de 
Licitação nº 016/2020, tendo como objeto a contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços de emissão de laudos de exames de Eletrocardiograma (ECG) à distância com 
disponibilidade de 01 Eletrocardiógrafo Digital e um software Thundera para envio e recebimento 
dos laudos em comodato, visando atender às necessidades da Clínica Municipal de 
Especialidades Médicas e Pronto Atendimento deste município de Teodoro Sampaio – BA. 
Contratada: CLÍNICA ADS CARDIOVASCULAR LTDA. CNPJ nº 02.698.518/0001-76. Valor: R$.  
9.600,00 (NOVE MIL E SEISCENTOS REAIS).  Base Legal: A Lei nº 8.666/93, em seu Art. 24, 
inciso II. 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Joseval Silva 
de Argolo Azevedo. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 13 de fevereiro de 
2020. 
 

 

Joseval Silva de Argôlo Azevêdo 
RG. 01.920.002 -17 - SSP/BA 

Responsável pelas Publicações 
 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

180E79A864AEEB8E678B8733E406B644

segunda-feira, 17 de fevereiro de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01240 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 17 de fevereiro de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01240 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Relatório de Gestão Fiscal (Rgf)

Em
 R

ea
is

JA
N

FE
V

M
A

R
A

B
R

M
A

I
JU

N
JU

L
A

G
O

SE
T

O
U

T
N

O
V

D
E

Z
 T

O
TA

L 
(U

LT
.1

2M
.) 

(a
) 

IN
SC

R
IT

A
S 

EM
 

R
ES

TO
S 

A
 P

A
G

A
R

 
N

Ã
O

 P
R

O
C

ES
SA

D
O

S 
(a

)

D
ES

PE
SA

 B
R

U
TA

 C
O

M
 P

ES
SO

A
L 

(I
)

1.
02

6.
17

5,
71

1.
16

1.
43

7,
17

1.
25

5.
08

5,
42

1.
19

5.
76

6,
47

1.
40

1.
46

2,
21

1.
38

7.
04

5,
31

1.
44

5.
98

7,
98

1.
40

3.
32

1,
69

1.
32

1.
61

4,
12

1.
24

8.
32

9,
62

1.
55

0.
72

8,
23

1.
71

5.
41

5,
43

16
.1

12
.3

69
,3

6
0,

00

   
 P

es
so

al
 A

tiv
o

1.
01

7.
07

5,
28

1.
14

0.
43

7,
17

1.
21

6.
48

5,
42

1.
17

3.
84

6,
47

1.
18

8.
62

3,
51

1.
17

6.
52

9,
01

1.
20

4.
82

7,
25

1.
21

0.
61

3,
49

1.
18

4.
91

4,
12

1.
21

8.
19

7,
62

1.
29

3.
80

9,
40

1.
37

8.
42

4,
47

14
.4

03
.7

83
,2

1
0,

00

V
en

ci
m

en
to

s, 
V

an
ta

ge
ns

 e
 O

ut
 ra

s D
es

pe
sa

s V
ar

iá
ve

is
1.

00
7.

52
1,

04
1.

11
7.

63
7,

30
1.

20
6.

80
1,

83
1.

17
3.

84
6,

47
1.

18
8.

62
3,

51
1.

17
6.

52
9,

01
1.

20
4.

34
5,

72
1.

21
0.

61
2,

78
1.

18
4.

91
4,

12
1.

21
2.

06
1,

66
1.

29
3.

80
9,

40
1.

37
8.

42
4,

47
14

.3
55

.1
27

,3
1

0,
00

O
br

ig
aç

õe
s P

at
ro

na
is

9.
55

4,
24

22
.7

99
,8

7
9.

68
3,

59
-

-
-

48
1,

53
0,

71
-

6.
13

5,
96

-
-

48
.6

55
,9

0
0,

00

Be
ne

fíc
io

s P
re

vi
de

nc
iá

rio
s

-
0,

00

   
 P

es
so

al
 In

at
iv

o 
e 

Pe
ns

io
ni

st
as

3.
50

0,
43

-
-

-
11

.2
02

,9
0

98
2,

10
23

.5
46

,9
3

-
-

-
2.

20
2,

49
24

.2
60

,1
6

65
.6

95
,0

1
0,

00

A
po

se
nt

ad
or

ia
s, 

Re
se

rv
a 

e 
Re

fo
rm

as
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

0,
00

Pe
ns

õe
s

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
0,

00

O
ut

ro
s B

en
ef

íc
io

s P
re

vi
de

nc
iá

rio
s

3.
50

0,
43

-
-

-
11

.2
02

,9
0

98
2,

10
23

.5
46

,9
3

-
-

-
2.

20
2,

49
24

.2
60

,1
6

65
.6

95
,0

1
0,

00
O

U
TR

A
S 

D
ES

PE
SA

S 
D

E 
PE

SS
O

A
L 

D
EC

O
R

R
EN

TE
S 

D
E 

C
O

N
TR

A
TO

S 
D

E 
TE

R
C

EI
R

IZ
A

Ç
Ã

O
 (a

rt
. 1

8,
 §

 1
º d

a 
LR

F)
 

5.
60

0,
00

21
.0

00
,0

0
38

.6
00

,0
0

21
.9

20
,0

0
20

1.
63

5,
80

20
9.

53
4,

20
21

7.
61

3,
80

19
2.

70
8,

20
13

6.
70

0,
00

30
.1

32
,0

0
25

4.
71

6,
34

31
2.

73
0,

80
1.

64
2.

89
1,

14
0,

00

  (
-)

 D
es

pe
sa

s n
ão

 C
om

pu
ta

da
s (

ar
t. 

19
, §

 1
º d

a 
LR

F)
 (I

I)
3.

50
0,

43
-

-
-

11
.2

02
,9

0
98

2,
10

23
.5

46
,9

3
-

-
-

2.
20

2,
49

24
.2

60
,1

6
65

.6
95

,0
1

0,
00

   
   

  I
nd

en
iz

aç
õe

s p
or

 D
em

iss
ão

 e
 In

ce
nt

iv
os

 à
 D

em
iss

ão
 V

ol
un

tá
ria

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
0,

00

D
ec

or
re

nt
es

 d
e 

D
ec

isã
o 

Ju
di

ci
al

 d
e 

pe
río

do
 a

nt
er

io
r a

o 
da

3.
50

0,
43

-
-

-
3.

36
3,

84
98

2,
10

23
.5

46
,9

3
-

-
-

2.
20

2,
49

24
.2

60
,1

6
57

.8
55

,9
5

0,
00

D
es

pe
sa

s d
e 

Ex
er

cí
ci

os
 A

nt
er

io
re

s d
e 

pe
río

do
 a

nt
er

io
r a

o
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

0,
00

  I
na

tiv
os

 e
 P

en
sio

ni
st

as
 c

om
 R

ec
ur

so
s V

in
cu

la
do

s
-

-
-

-
7.

83
9,

06
-

-
-

-
-

-
-

7.
83

9,
06

0,
00

0,
00

D
ES

PE
SA

 L
ÍQ

U
ID

A
 C

O
M

 P
ES

SO
A

L 
(I

II
) =

 (I
 - 

II
)

1.
02

2.
67

5,
28

1.
16

1.
43

7,
17

1.
25

5.
08

5,
42

1.
19

5.
76

6,
47

1.
39

0.
25

9,
31

1.
38

6.
06

3,
21

1.
42

2.
44

1,
05

1.
40

3.
32

1,
69

1.
32

1.
61

4,
12

1.
24

8.
32

9,
62

1.
54

8.
52

5,
74

1.
69

1.
15

5,
27

16
.0

46
.6

74
,3

5
0,

00

48
,6

0%1,
00

0,
00 --

55
,5

8%

54
,0

0%

D
ES

PE
SA

S 
EX

EC
U

TA
D

A
S 

Ú
lti

m
os

 1
2 

M
es

es
 (L

IQ
U

ID
A

D
A

S)

%
 S

O
B

R
E 

A
 R

C
L 

A
JU

ST
A

D
A

V
A

L
O

R

14
.0

31
.3

26
,1

8
14

.8
10

.8
44

,3
0

15
.5

90
.3

62
,4

3

16
.0

46
.6

74
,3

5
28

.8
71

.0
41

,5
3

28
.8

71
.0

41
,5

3

D
ES

PE
SA

 T
O

TA
L 

C
O

M
 P

ES
SO

A
L 

- D
TP

 (V
II

) =
 (I

II
 a

 +
 II

I b
)

 =
 R

EC
EI

TA
 C

O
RR

EN
TE

 L
ÍQ

U
ID

A
 A

JU
ST

A
D

A
 (V

I)
(-)

 T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s o

br
ig

at
ór

ia
s d

a 
U

ni
ão

 re
la

tiv
as

 à
s e

m
en

da
s i

nd
iv

id
ua

is 
(V

) (
§ 

13
, a

rt.
 1

66
 d

a 
CF

)
RE

CE
IT

A
 C

O
RR

EN
TE

 L
ÍQ

U
ID

A
 - 

RC
L 

(IV
)

LI
M

IT
E 

D
E 

A
LE

RT
A

 (X
) =

 (0
,9

0 
x 

V
III

) (
in

ci
so

 II
 d

o 
§1

º d
o 

ar
t .

 5
9 

da
 L

RF
)

51
,3

0%
LI

M
IT

E 
PR

U
D

EN
CI

A
L 

(IX
) =

 (0
,9

5 
x 

V
III

) (
pa

rá
gr

af
o 

ún
ic

o 
do

 a
rt 

. 2
2 

da
 L

RF
)

D
ES

PE
SA

 C
O

M
 P

ES
SO

A
L

PE
R

ÍO
D

O
 D

E 
R

EF
ER

ÊN
C

IA
: J

A
N

EI
R

O
 à

 D
EZ

EM
B

R
O

/2
01

9 A
PU

R
A

Ç
Ã

O
 D

O
 C

U
M

PR
IM

EN
TO

 D
O

 L
IM

IT
E 

LE
G

A
L

LI
M

IT
E 

M
Á

X
IM

O
 (V

III
) (

in
ci

so
s I

, I
I e

 II
I, 

ar
t .

 2
0 

da
 L

RF
)

B
A

 - 
E

X
E

C
U

T
IV

O
  

PR
E

FE
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 T
E

O
D

O
R

O
 S

A
M

PA
IO

R
EL

A
TÓ

R
IO

D
E 

G
ES

TÃ
O

 F
IS

C
A

L

D
E

M
O

N
ST

R
A

T
IV

O
 D

E
 D

E
SP

E
SA

 C
O

M
 P

E
SS

O
A

L

O
R

Ç
A

M
EN

TO
 F

IS
C

A
L 

E 
D

A
 S

EG
U

R
ID

A
D

E 
SO

C
IA

L

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

667E0D2B957E7D4F84FC78EAECF5052C

segunda-feira, 17 de fevereiro de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01240 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 17 de fevereiro de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01240 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

667E0D2B957E7D4F84FC78EAECF5052C

segunda-feira, 17 de fevereiro de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01240 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 17 de fevereiro de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01240 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
���������	
�	���
��	�������	�	��

�������	
�	������	������

��������	�
��������
�	����
���
�
	���������	���
�������������
�	�

���������	
��	��
�
��
	���������
	����

����������	
����������������

����������	
�������������� �������

���������������������� �

��!�
	"�������	��#$%&
'"

�
(
	��)*�
(��+
�!
,�,��������������"�	��-��'"����.���/01

�
(
	��2�&'��!
"#�+3"�*��"4��5�
!���"�	��--�'"����.���/01

 �62�6�6���)�2�66���

 �,3�,"���	"#�!�(�2�,,�"#��� �2

0�6�7����������8�6�� �9����

9�������:������ ��)�6���;6�)�6���

��!�
	"�������	��#$%&
'"��<&,	"'"

�
(
	��'���#��	"�+
�!
,�����'��=�>�'��"�	��?@�'"����.���/01

 $A
'"����,�#
'"'"��$%&
'"

�
(
	�� �4
�
'��3�����,�#&BC��'��6��"'����'��"#

�3��"BD�,�'����E'
	����	���",�����	���",

�3��"BD�,�'����E'
	��3�����	�!
3"BC��'"���!�
	"

�2���FG�6� ����: ���

H�������� ��9�����6

 �9� ������6��� � �

��6��6���2�H��

0�6�7��������

0�6�7��������

0�6�7��������

��	"#�'",�H"�"�	
",����!�'
'",

�
(
	�� �4
�
'��3�����,�#&BC��'��6��"'����'��"#

�
(
	�� �4
�
'��3�#��6��"'����'��"#�3"�"��3��"BD�,�'����E'
	����	���",�����	���",

�
(
	�� �4
�
'��3�#��6��"'����'��"#�3"�"��3��"BD�,�'����E'
	��3�����	�!
3"BC��'"���!�
	"

9����

9����

9����

���I-����?�I

I��?�I�-�J

����

��I?���I���

����

���@�IJI�J�

����

�-���-

�-����

����

--���

����

�����

����

-��-��@J?�@@ J���

9"#�����	"#

��6��6���2�H��
�)2��K� �6����L�
����� � �6� �
�M�������

-�IJ@�@I�I

 �62���7��� � �� �
���M������� ��+�2N6��
��6���FL���)���6��6

��2�H����L�
2����66� �6� �

�M��������.

���@��@�?���

-���J����?��-

-���J����?��-

�����O

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

667E0D2B957E7D4F84FC78EAECF5052C

segunda-feira, 17 de fevereiro de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01240 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 17 de fevereiro de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01240 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Pregão Presencial

        
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

 1

 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 
CNPJ Nº. 13.824.248/0001-19 

PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO Nº 004/2020 
 

O Município de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia, através do Pregoeiro, torna público 
que fará abertura de licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE 
PREÇO – Nº 004/2020 do tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR ITEM, no dia 28 de 
fevereiro de 2020, às 09h:30min, de acordo com as Leis em vigência. O Edital e seus 
anexos estarão disponível no site: ipmbrasil.org.br/diáriooficial/ba/pmteodorosampaio. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para serviços de arbitragem esportiva”, 
para fins de Registro de Preço com as condições particulares deste Edital e de seus 
Anexos, durante o exercício de 2020, telefone para contato 75 3237-2133.  

 
Teodoro Sampaio, 17 de fevereiro de 2020 

 
Joseval Silva de Argolo Azevedo  

Pregoeiro. 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F2462EFD76CE1AED064A4B22121F45D


		2020-02-17T17:01:25-0300




